
KRAJSKÝ   ÚŘAD   STŘEDOČESKÉHO   KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21  Praha 5 
 
 
 
                     dle rozdělovníku 

 
 
 
č.j. ŽPaZ  5998-2a/02                          vyřizuje: Žák, tel. 57280/539                                dne 29.3.2002 
 
 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona  č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:        Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb. a příslušné  
                    vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku 

Kapacita (rozsah) záměru: uskladnění kejdy prasat v nádržích o celkovém objemu 1162 m3  
                    (kapacita odpovídá minimálně pětiměsíční skutečné produkce kejdy)   

Charakter záměru: jedná se o výstavbu jímky pro uskladnění kejdy od 830 ks prasat ve výkrmu 
– projekt zahrnuje výstavbu kruhové železobetonové monolitické jímky o průměru 
20 m a výšce 4 m s částečným zapuštěním do země. Technologickou část míchání a  

                     čerpání kejdy bude od firmy MEZ Nedvědice.  

Umístění:     kraj: Středočeský 
                     okres: Kladno 
                     obec: Páleček 
                      kat. území: Páleček 

Zahájení:     03/2002 – přípravné práce, 05/2002 – vlastní výstavba 

Ukončení:    04/2002 – přípravné práce, 10/2002 – vlastní výstavba 

Oznamovatel: Pavel Novák, 273 73 Vraný 4 
 
Souhrnné vypořádání připomínek : 
 
V zákonem stanovené lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Středočeský kraj, Obce 
Klobuky, Ministerstvo zdravotnictví -  hlavní hygienik ČR a Okresní úřad Kladno – referát 
životního prostředí. Všechna  vyjádření k předloženému oznámení  jsou kladná, nevyžadující 
další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 
 



Závěr : 
 

Oznámení k záměru „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb. a 
příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ bylo dle § 6 citovaného zákona 
rozesláno k vyjádření příslušným dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům a rovněž byla zveřejněna informace o oznámení na úředních deskách 
Obce Klobuky,  Středočeského kraje a Okresního úřadu Kladno a na internetové stránce MŽP. Po 
termínu stanoveném pro vyjádření bylo provedeno zjišťovací řízení dle § 7 citovaného s cílem 
zhodnotit, zda záměr bude posuzován podle citovaného zákona. Vzhledem k tomu, že nikdo 
nepožadoval další hodnocení navrženého záměru podle zákona a na základě našeho posouzení  
došel příslušný orgán, kterým je Krajský úřad Středočeského kraje k závěru, že  záměr 

„Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb. a příslušné  
vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ 

 

nebude 

posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
 
 Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: seznam kopií jednotlivých obdržených vyjádření              

1. Středočeský kraj, ze dne 20.3.2002, č.j.: HT-sek-48/02 
2. Obec Klobuky, ze dne 3.4.2002, č.j.: 217/02 
3. Ministerstvo zdravotnictví, ze dne 4.3.2002, č.j.: HEM-3212-27.2.02/5760  
4. OkÚ Kladno – referát životního prostředí, ze dne 12.3.2002, č.j.: ŽP5371/2002 216.7 Ti 



Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 

  1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
  2. Obec Klobuky, 273 7 Klobuky 
 
Dotčené správní úřady: 

  3. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 
  4. Okresní hygienik - OHS Kladno, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno 
   5. Okresní úřad Kladno, referát životního prostředí, nám. 17. listopadu 2840, 272 63 Kladno       
  6. ČIŽP OI Praha, Dělnická 12, 170 00 Praha 7 

Oznamovatel: 

  7. Dr. Ing. Roman Kovář, Kavkazská 7, 101 00 Praha 10 

Na vědomí : 

  8. MŽP ČR, OPVŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
  9. OÚ Zlonice, stavební úřad,  nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice  
10. Pan Pavel Novák, 253 73 Vraný 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRAJSKÝ   ÚŘAD   STŘEDOČESKÉHO   KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21  Praha 5 
 
 

 
 
č.j. ŽPaZ  5998-2b/02                          vyřizuje: Žák, tel. 57280/539                                dne 29.3.2002 

 

Věc: předání  závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., k navrhovanému  
        záměru „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb. a  
        příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ 
___________________________________________________________________________ 

 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle 
zákona č. 156/1998 Sb. a příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 
samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám 
v příloze zasíláme. 

 
Dotčenou obec Obec Klobuky (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve 

smyslu § 16, odst. 3 cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme dotčenou obec o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu. 
 

Dotčený Okresní úřad Kladno žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 
žádáme v souladu s § 16 odst. 4 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
       
 
 
 
 
 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 

Příloha: závěr zjišťovacího řízení 



KRAJSKÝ   ÚŘAD   STŘEDOČESKÉHO   KRAJE 
odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11, PO BOX č. 59, 150 21  Praha 5 
 
 

 
 
č.j. ŽPaZ  5606-2c/02                          vyřizuje: Žák, tel. 57280/539                                dne 29.3.2002 

 

Věc: Zveřejnění závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., k navrhovanému  
         záměru „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle zákona č. 156/1998 Sb. a příslušné  
         vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ 
___________________________________________________________________________ 
 

Jako příslušný úřad Vám sdělujeme, že záměr „Zabezpečení uskladnění prasečí kejdy dle 
zákona č. 156/1998 Sb. a příslušné vyhlášky MZem. ČR ve výkrmně prasat v Pálečku“ byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních 
samosprávních celků a veřejnosti vydal příslušný úřad závěr zjišťovacího řízení, který bude 
zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů.       

 
 
 
 
 
 

 
 RNDr. Jaroslav Obermajer 

 vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství 

 
 
 
 
Příloha: závěr zjišťovacího řízení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum vyvěšení :                                                                         Datum sejmutí:  
 



 
 
 
 

 
 


